
BURMISTRZ ŁABISZYNA

ZARZĄDZENIE NR 0050.13.2017
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 22 czerwca 2017r.

w sprawie ustalenia REGULAMINU zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych ze
stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Łabiszyn

Na podstawie art.30 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 roku póz. 446, póz. 1579 i póz. 1948 oraz z 2017 roku. póz. 730 i póz. 935)
oraz działu 801 „Oświata i Wychowanie" załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra
Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji, dochodów, wydatków,
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r.
póz. 1053 z póżn. zm.) zarządzam co następuje:

§1. Ustala się Regulamin zasad klasyfikacji wydatków zadań związanych ze stosowaniem
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach
ogólnodostępnych, o treści jak w załączniku nr l do mniejszego zarządzenia.

§2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom publicznych szkół.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 czerwca 2017r.



Załącznik Nr l
do Zarządzenia
Burmistrza Łabiszyna
z dnia 22.06.2017 r.

Regulamin zasad klasyfikacji wydatków i planowania zadań związanych
ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina
Łabiszyn.

§ 1. Regulamin dotyczy działu 801 - Oświata i wychowanie w rozdziałach:

80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz
szkołach artystycznych

§ 2. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których
mowa w paragrafie l, ustala się następująco:

1. Wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wydatki osobowe nie zaliczone do
wynagrodzeń nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi/uczniami
niepełnosprawnymi ustala się w pełnej wysokości na podstawie ewidencji
płacowej (do dnia 15 września dyrektorzy placówek oświatowych przygotowują
szczegółowy wykaz dla osoby zajmującej się naliczaniem wynagrodzeń,
w którym informują ile godzin pracują nauczyciele z dziećmi/uczniami
niepełnosprawnymi).

2. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ustala się w pełnej
wysokości wg etatów wynikających z ewidencji płacowej.

3. Delegacje rozliczamy następująco:
a) przejazdy do dzieci/uczniów z orzeczeniami o nauczaniu indywidualnym

w miejscu zamieszkania ewidencjonujemy w pełnej wysokości w paragrafie 4410



- Podróże służbowe krajowe w odpowiednich rozdziałach na podstawie
rozliczonych delegacji wydanych przez dyrektora danej placówki,
b) pozostałe delegacje księgujemy wg ewidencji płacowej (etaty) w paragrafie
jak w póz. a.

4. Wydatki rzeczowe w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie kształcenia
specjalnego np. pomoce naukowe i wyposażenie z przeznaczeniem do użytku dla
dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

5. Wynagrodzenia dyrektora, wicedyrektorów, pracowników niepedagogicznych
oraz wydatki rzeczowe z wyłączenie wydatków pkt. 3 i 4 w wysokości ustalonej
indywidualnie dla każdej jednostki współczynnikiem proporcjonalności,
objęte planem finansowym jednostki w rozdziałach: 80101,80103,80104,80110.

§ 3 . 1 . Współczynnik proporcjonalności ustala się jako iloraz liczby uczniów z
orzeczeniami, o których mowa w art.Tlb ust.3 ustawy o systemie oświaty / przez
liczbę uczniów ogółem w szkole/przedszkolu. Liczbę uczniów/dzieci ustala się
w oparciu o dane SIO na dzień 30 września danego roku szkolnego,
poprzedzającego rok budżetowy. Wyliczony współczynnik przyjmuje się
z dokładnością do 3 miejsc po przecinku. Wyliczony współczynnik obowiązuje
przez cały rok budżetowy.

2. Jednostki oświatowe, które będą dokonywały ewidencji zarówno w rozdziale
80149 i 80150 zobowiązane są do ustalenia osobno współczynników
proporcjonalności.

a) w rozdziale 80149 w oparciu o dane ze sprawozdania SIO na dzień 30 września
danego roku szkolnego, poprzedzającego rok budżetowy w zakresie liczby dzieci
z orzeczeniami w ogólnodostępnych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych w stosunku do liczby dzieci ogółem w tych oddziałach.

b) w rozdziale 80150 w oparciu o dane ze sprawozdania SIO na dzień 30
września danego roku szkolnego, poprzedzającego rok budżetowy w zakresie
liczby uczniów
z orzeczeniami w ogólnodostępnej szkole podstawowej, gimnazjum w stosunku
do liczby uczniów ogółem w danym typie szkoły.

3. Wartość planowanych wydatków, o których mowa w §2 pkt. 5, które należy
sklasyfikować do rozdziałów odpowiednio 80149 i 80150 obliczamy
współczynnikiem proporcjonalności ustalonym zgodnie z zasadami określonymi
w § 3 pkt. l i 2. Oznacza to, że ujęte w planie finansowym pozostałe wydatki,



0 których mowa w § 2 pkt.6, mnożymy współczynnikiem proporcjonalności
1 ewidencjonujemy je w odpowiednio w rozdziałach 80149 i 80150.

§ 4. Określone wyżej zasady ewidencjonowania wydatków związanych
z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy w przedszkolach/szkołach ogólnodostępnych w nowych rozdziałach
klasyfikacji budżetowej obowiązują we wszystkich publicznych jednostkach
oświatowych prowadzonych przez Gminę Łabiszyn.


